
Korál, Petr hudební publicista, zpěvák, textař, moderátor a scénárista, narozen 13. 11. 1968, 

Klatovy. 

Petr Korál vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze (1987–91), ale namísto 

práv se začal zabývat hudbou a publicistkou. Svůj první písňový text Šoga, který má dodnes 

v repertoáru plzeňská skupina Kečup, napsal v roce 1985. Publicistice se začal věnovat v roce 

1985, kdy napsal první příspěvky do měsíčníku Melodie. Ten samý rok nastoupil jako zpěvák 

a textař do klatovské skupiny Asmodeus, kde byl do roku 1989. Kromě tohoto seskupení 

spolupracoval s dalšími skupinami jako Debustrol, Ferat, Kečup, Shaark, Dark, Ina nebo Kain. 

Od ledna roku 1992 pracuje v Radiu 1 na pořadu Hard Music (zpočátku v roli hosta), ten přebral 

po moderátorovi Marcelu Novotném. Dalším z jeho pořadů na Radiu 1 je Inclubátor, na kterém 

pracuje společně s moderátorem Bohoušem Němcem. V roce 1993 začíná jako scénárista 

spolupracovat s Českou televizí na pořadu Rockmapa a později na Czech Rock Block (konec 

v roce 1996). V roce 1997 poprvé vystoupil jako moderátor hudebního festivalu Rock For 

People v Českém Brodu, od té doby každoročně uvádí několik festivalů a je členem porot 

různých soutěží. V roce 1999 zakládá kapelu Breaking Beads, která o dva roky později vydala 

CD s názvem Ze života slizu. Kapela fungovala zhruba osm let. V roce 2002 stál u zrodu 

pražského Radia Beat, kde je dodnes moderátorem pořadů Uši Radia Beat a Hard & Heavy. 

Jeho publicistická kariéra pokračovala v časopisu Rock & All, v němž působil s krátkými 

přestávkami 25 let, od roku 1990 až do dubna 2015. V roce 2011 obdržel cenu Břitva jakožto 

vítěz kategorie Osobnost scény v anketě Břitva 2010. Petr Korál je také autorem dvou knih 

Ohlasy písní těžkých – Encyklopedie českých a slovenských hardrockových a heavymetalových 

skupin (1993, spoluautor Jaroslav Špulák) a Vzpomínky plíživé aneb Jasná zpráva o Olympiku 

(2002, spoluautor Oldřich Zámostný). 

Diskografie 

Neuropatolog (Debustrol 1991); 

Vyznání smrti (Debustrol, původně demosnímek z roku 1988, oficiálně vydaný až v roce 2004); 

Prosincová noc blíže neurčeného roku (Asmodeus 1992); 

Den zúčtování (Asmodeus 1994); 

Příjezd krále … (Asmodeus 1995); 

Rainhold (Ferat 1993); 

Suš supr (Joy 1993); 

Under The Bottom (Dark 1996); 

Project (Kain 1999); 

Ze života slizu (Breaking Beads 2001). 

 

Literatura: 

I. Lexika 

Wikipedia 

II. Ostatní 

https://www.radio1.cz/dj/petr-koral/ 

Nikola Kovalová 

https://www.radio1.cz/dj/petr-koral/

